1526-2-1-21 www.elettrotec.com
Página 1 de 2
Sheet 1 of 2
PMB PRESOSTATOS SERIE BÁSICA
Basic series pressure switches
Capacidad de contactos 0.5 (0.2) A / 48 Vca/Vcc Switch rating 0.5 (0.2) A / 48Vac/Vdc
Máx. presión soportada 20 bar Max. static pressure 20 bar
Presión de rotura 60 bar Burst pressure 60 bar

PMB5 1 - 5 37 20 0.2 ±0.3
PMB10 2 - 10 37 20 0.2 ±0.3
CODIFICACIÓN DE PRODUCTO / HOW TO ORDER
PMB 5 C B V 14K
Modelo / Model
PMB
Cuerpo / Body
B
Membrana / Diaphragm
N - V
“C” Rosca / Thread “B”
18K
14K
G 1/8 BSPT cónica / Taper
G 1/4 BSPT cónica / Taper
10
12
Contacto (sin presión) / Contact (without pressure)
A - C
Rango de trabajo de presiones relativas
Relative pressure range
1 - 2 - 5 - 10
326-2-1-21 www.elettrotec.com
DATOS TÉCNICOS GENERALES
GENERAL TECHNICAL DATA
* Un para de apriete incorrecto puede afectar la vida mecánica del presostato. Variando el cuerpo del presostato, también varierá el par de apriete.
* Improper torque may affect the mechanical life of the switch. The relevant legislation has been expressed in various ways. By varying the type of material used to make the switch body, will also
vary the tightening torque.
PAR DE APRIETE RECOMENDADO / RECOMMENDED TIGHTENING TORQUES
PRESOSTATO DE MEMBRANA, CONTACTO NC
DIAPHRAGM PRESSURE SWITCH, NC CONTACT
SIN PRESIÓN
WITHOUT PRESSURE
CON PRESIÓN
WITH PRESSURE
SIN PRESIÓN
WITHOUT PRESSURE
CON PRESIÓN
WITH PRESSURE
PRESOSTATO DE MEMBRANA, CONTACTO NA
DIAPHRAGM PRESSURE SWITCH, NO CONTACT
Contactos / Contacts
Directiva
DIN-EN-60947-5-1
Standard
DIN-EN-60947-5-1
Símbolo
IEC 60617
Symbol
IEC 60617
NA
NA